
Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/F/24/SU/GE/D/0324 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Correo Electrónico ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs

Objeto del Contrato: Contrato Basado en Acuerdo Marco para el Suministro de Medicamentos de Uso
Humano II.

Contrato Basado en Acuerdo Marco para el Suministro de Medicamentos de Uso Humano II.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.978,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.978,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.978,8 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
Del 10/10/2024 al 09/10/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Conforme a informe de asesoramiento técnico.

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BOEHRINGER INGELHEIM ESPAÑA, S.A.
NIF A08006470
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Prat de la Riba, 50 - Sector Turó Can Matas
(08174) Sant Cugat del Vallés – Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934045259
Correo Electrónico montserrat.lambies@boehringer-ingelheim.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.978,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.978,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 184/24
Fecha de Formalización 04/10/2024

Motivación

Motivación Conforme a informe de asesoramiento técnico.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/10/2024 al 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EB4mVxtDMwbwBsHwI37fVmpV6dGUJxrCu4fQphoXg/icc/SKFlSijNtK9sOM0d4yuM0/1luvlRVP6LlokjwteAAX0z/KiLM6EXQ1zpkfGAmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928450141
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco La Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Teléfono +34 928450141
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/20/SU/DG/N/AM09
Objeto Suministro de Medicamentos Uso Humano Tipo II (exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud, mediante
acuerdo marco
55
Lote/Descripción Afatinib 30 Mg Comprimidos Oral
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción CONTRATO BASADO DERIVADO DE UN ACUERDO MARCO EXCLUSIVO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHjbRF4W3iecCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000014331632 |  2024-001057840 | Mon, 07 Oct 2024 13:43:59:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161097661225790035693358179751713820048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHjbRF4W3iecCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PHjbRF4W3iecCF8sV%2BqtYA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


